Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
РЕШЕНИЕ

	18.02.2016
	№
	172

п. Каркатеевы

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2016 год

На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года              № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 28.11.2012 года № 303, Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы
РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2016 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в бюллетене «Каркатеевский вестник».
Глава муниципального образования                                          А.В. Архипов
	Приложение

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Каркатеевы

	от  18.02.2016  №  _172_

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2016 год
1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2016 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2015 год (далее - программа приватизации) разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере приватизации.

Приватизация муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы в 2016 году направлена на осуществление единой политики в сфере приватизации, сокращение избыточной части муниципального сектора экономики, не задействованного в обеспечении муниципальных функций (полномочий) муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, формирование доходов местного бюджета.

Основными направлениями программы приватизации являются повышение эффективности управления собственностью, обеспечение планомерности процесса приватизации, создание благоприятных условий для развития в муниципальном образовании сельское поселение Каркатеевы малого и среднего предпринимательства.

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы в 2016 году являются:

увеличение поступления доходов в бюджет муниципального образования сельское поселение Каркатеевы;

снижение издержек бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на содержание объектов муниципальной собственности;

реализация неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Каркатеевы.

Основные принципы формирования программы приватизации:

экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации (аренда которых не обеспечивает соответствующее поступление средств в бюджет муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, с неудовлетворительным техническим состоянием, невостребованных на рынке аренды);

применение способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы.

Реализация поставленных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества.
2. Перечень муниципального имущества

муниципального образования сельское поселение Каркатеевы,

планируемого к приватизации в 2016 году
	N
п/п
	Наименование и назначение
	Срок
приватизации

	1
	Недвижимое имущество:

	1.1
	Нежилое помещение: баня-прачечная, расположенная по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, сельское поселение Каркатеевы, улица Молодежная, дом 18
	В течение года

	1.2.
	Нежилое строение, расположенное по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, сельское поселение Каркатеевы, улица Береговая, 37
	В течение года

3